



PREFEITURA MUNICIPAL DE EDÉIA - GO
CNPJ: 01.788.082/0001-43

Obra

REFORMA E AMPLIAÇÃO DO CEMITÉRIO MUNICIPAL DE EDÉIA - GO

Bancos

SINAPI - 03/2026 - Goiás
SBC - 04/2026 - Goiás
SICRO3 - 01/2026 - Goiás
SIURB INFRA - 07/2025 - São Paulo
AGETOP CIVIL - 12/2025 - Goiás
AGETOP RODOVIARIA - 12/2025 - Goiás

B.D.I.
25,0%

Encargos Sociais
Desonerado: embutido nos preços unitário dos insumos de mão de obra, de acordo com as bases.

Orçamento Sintético

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
1			ADMINISTRAÇÃO LOCAL DE OBRA		1,00		R\$ 25.140,00	R\$ 25.140,00	5,89 %
1.1	90777	SINAPI	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	12,00	R\$ 128,80	R\$ 161,00	R\$ 1.932,00	0,45 %
1.2	90776	SINAPI	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	480,00	R\$ 38,68	R\$ 48,35	R\$ 23.208,00	5,43 %
2			SERVIÇOS PRELIMINARES		1,00		R\$ 8.575,89	R\$ 8.575,89	2,01 %
2.1	021301	AGETOP CIVIL	PLACA DE OBRA PLOTADA EM CHAPA METÁLICA 26 , AFIXADA EM CAVALETES DE MADEIRA DE LEI (VIGOTAS 6X12CM) - PADRÃO GOINFRA	m²	8,00	R\$ 393,59	R\$ 491,98	R\$ 3.935,84	0,92 %
2.2	105009	SINAPI	LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 1,50M - 2 UTILIZAÇÕES. AF_03/2024	M	25,69	R\$ 75,73	R\$ 94,66	R\$ 2.431,81	0,57 %
2.3	060105	AGETOP CIVIL	ANDAIME METALICO FACHADEIRO (ALUGUEL/MES)	m2xm	72,00	R\$ 24,54	R\$ 30,67	R\$ 2.208,24	0,52 %
3			INFRAESTRUTURA - HIDRÁULICA		1,00		R\$ 1.468,90	R\$ 1.468,90	0,34 %
3.1	102303	SINAPI	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. ATÉ 1,5 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), RETROESCAV. (0,26 M3), LARG. DE 0,8 M A 1,5 M, EM SOLO MOLE, LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_09/2024	m³	13,05	R\$ 10,60	R\$ 13,25	R\$ 172,91	0,04 %
3.2	94319	SINAPI	ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILLO-ARENOSO. AF_08/2023	m³	13,05	R\$ 79,45	R\$ 99,31	R\$ 1.295,99	0,30 %
4			MURO		1,00		R\$ 235.482,91	R\$ 235.482,91	55,12 %
4.1			ESTRUTURA		1,00		R\$ 81.820,99	R\$ 81.820,99	19,15 %
4.1.1			FUNDAÇÃO		1,00		R\$ 27.436,09	R\$ 27.436,09	6,42 %
4.1.1.1	050304	AGETOP CIVIL	ESTACA A TRADO MANUAL (BROCA) Ø 30 CM EM CONCRETO FCK 20MPA, SEM ARMADURA	m	141,00	R\$ 89,63	R\$ 112,03	R\$ 15.796,23	3,70 %
4.1.1.2	95576	SINAPI	MONTAGEM DE ARMADURA DE ESTACAS, DIÂMETRO = 8,0 MM. AF_09/2021_PS	KG	212,38	R\$ 11,55	R\$ 14,43	R\$ 3.064,64	0,72 %

PREFEITURA MUNICIPAL DE EDÉIA - GO
CNPJ: 01.788.082/0001-43

4.1.1.3	92759	SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	49,68	R\$ 13,39	R\$ 16,73	R\$ 831,14	0,19 %
4.1.1.4	051030	AGETOP CIVIL	PREPARO COM BETONEIRA E TRANSPORTE MANUAL DE CONCRETO FCK=25 MPA	m³	9,96	R\$ 558,21	R\$ 697,76	R\$ 6.949,68	1,63 %
4.1.1.5	060802	AGETOP CIVIL	LANÇAMENTO/APLICAÇÃO/ADENSAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURA - (O.C.)	m³	9,96	R\$ 63,81	R\$ 79,76	R\$ 794,40	0,19 %
4.1.2			VIGAS BALDRAMES		1,00		R\$ 21.799,28	R\$ 21.799,28	5,10 %
4.1.2.1	96533	SINAPI	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 2 UTILIZAÇÕES. AF_01/2024	m²	63,27	R\$ 101,44	R\$ 126,80	R\$ 8.022,63	1,88 %
4.1.2.2	104109	SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA DE CONCRETO ARMADO EMBUTIDA EM ALVENARIA DE VEDAÇÃO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	439,89	R\$ 14,91	R\$ 18,63	R\$ 8.195,15	1,92 %
4.1.2.3	92759	SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	93,35	R\$ 13,39	R\$ 16,73	R\$ 1.561,74	0,37 %
4.1.2.4	051030	AGETOP CIVIL	PREPARO COM BETONEIRA E TRANSPORTE MANUAL DE CONCRETO FCK=25 MPA	m³	5,17	R\$ 558,21	R\$ 697,76	R\$ 3.607,41	0,84 %
4.1.2.5	060802	AGETOP CIVIL	LANÇAMENTO/APLICAÇÃO/ADENSAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURA - (O.C.)	m³	5,17	R\$ 63,81	R\$ 79,76	R\$ 412,35	0,10 %
4.1.3			PILARES		1,00		R\$ 17.247,27	R\$ 17.247,27	4,04 %
4.1.3.1	96533	SINAPI	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 2 UTILIZAÇÕES. AF_01/2024	m²	51,70	R\$ 101,44	R\$ 126,80	R\$ 6.555,56	1,53 %
4.1.3.2	104109	SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA DE CONCRETO ARMADO EMBUTIDA EM ALVENARIA DE VEDAÇÃO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	359,42	R\$ 14,91	R\$ 18,63	R\$ 6.695,99	1,57 %
4.1.3.3	92759	SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	66,88	R\$ 13,39	R\$ 16,73	R\$ 1.118,90	0,26 %
4.1.3.4	051030	AGETOP CIVIL	PREPARO COM BETONEIRA E TRANSPORTE MANUAL DE CONCRETO FCK=25 MPA	m³	3,70	R\$ 558,21	R\$ 697,76	R\$ 2.581,71	0,60 %
4.1.3.5	060802	AGETOP CIVIL	LANÇAMENTO/APLICAÇÃO/ADENSAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURA - (O.C.)	m³	3,70	R\$ 63,81	R\$ 79,76	R\$ 295,11	0,07 %
4.1.4			VIGAS SUPERIORES		1,00		R\$ 15.338,35	R\$ 15.338,35	3,59 %
4.1.4.1	105034	SINAPI	CINTA DE AMARRAÇÃO DE ALVENARIA MOLDADA IN LOCO COM UTILIZAÇÃO DE BLOCOS CANALETA, ESPESSURA DE *10* CM. AF_03/2024	M	283,10	R\$ 43,35	R\$ 54,18	R\$ 15.338,35	3,59 %
4.2			IMPERMEABILIZAÇÃO		1,00		R\$ 6.887,82	R\$ 6.887,82	1,61 %
4.2.1	98555	SINAPI	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM ARGAMASSA POLIMÉRICA / MEMBRANA ACRÍLICA, 3 DEMÃOS. AF_09/2023	m²	169,86	R\$ 32,44	R\$ 40,55	R\$ 6.887,82	1,61 %
4.3			ALVENARIA		1,00		R\$ 41.392,34	R\$ 41.392,34	9,69 %

PREFEITURA MUNICIPAL DE EDÉIA - GO
CNPJ: 01.788.082/0001-43

4.3.1	100201	AGETOP CIVIL	ALVENARIA DE TIJOLO FURADO 1/2 VEZ - 9 x 19 x 19 - ARG. (1CALH	m²	495,42	R\$ 66,84	R\$ 83,55	R\$ 41.392,34	9,69 %
4.4			REVESTIMENTO		1,00		R\$ 71.144,15	R\$ 71.144,15	16,65 %
4.4.1	87894	SINAPI	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_10/2022	m²	1.245,64	R\$ 7,44	R\$ 9,30	R\$ 11.584,45	2,71 %
4.4.2	200499	AGETOP CIVIL	REBOCO PAULISTA A-14 (1CALH	m²	1.245,64	R\$ 33,30	R\$ 41,62	R\$ 51.843,53	12,14 %
4.4.3	201410	AGETOP CIVIL	MOLDURA TIPO "U" INVERTIDO EM ARGAMASSA COM 2CM DE ESPESSURA TIPO PINGADEIRA EM MURO/PLATIBANDA (A PARTE VERTICAL DESCE 2,5CM)	m²	78,02	R\$ 79,12	R\$ 98,90	R\$ 7.716,17	1,81 %
4.5			PINTURA		1,00		R\$ 34.237,61	R\$ 34.237,61	8,01 %
4.5.1	261000	AGETOP CIVIL	PINTURA LATEX ACRILICA 2 DEMAOS C/SELADOR	m²	1.790,67	R\$ 15,30	R\$ 19,12	R\$ 34.237,61	8,01 %
5			ALMOXARIFADO		1,00		R\$ 39.131,68	R\$ 39.131,68	9,16 %
5.1			MOVIMENTAÇÃO DE TERRA		1,00		R\$ 933,89	R\$ 933,89	0,22 %
5.1.1	041003	AGETOP CIVIL	ATERRO INTERNO SEM APILOAMENTO COM TRANSPORTE EM CARRINHO MÃO	m³	19,55	R\$ 37,66	R\$ 47,07	R\$ 920,21	0,22 %
5.1.2	040905	AGETOP CIVIL	APILOAMENTO MECÂNICO	m²	19,55	R\$ 0,56	R\$ 0,70	R\$ 13,68	0,00 %
5.2			ESTRUTURA		1,00		R\$ 6.800,70	R\$ 6.800,70	1,59 %
5.2.1			FUNDAÇÃO		1,00		R\$ 2.187,17	R\$ 2.187,17	0,51 %
5.2.1.1	050303	AGETOP CIVIL	ESTACA A TRADO MANUAL (BROCA) Ø 25 CM EM CONCRETO FCK 20MPA, SEM ARMADURA	m	9,00	R\$ 62,21	R\$ 77,76	R\$ 699,84	0,16 %
5.2.1.2	95576	SINAPI	MONTAGEM DE ARMADURA DE ESTACAS, DIÂMETRO = 8,0 MM. AF_09/2021_PS	KG	42,85	R\$ 11,55	R\$ 14,43	R\$ 618,32	0,14 %
5.2.1.3	92759	SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	4,54	R\$ 13,39	R\$ 16,73	R\$ 75,95	0,02 %
5.2.1.4	051030	AGETOP CIVIL	PREPARO COM BETONEIRA E TRANSPORTE MANUAL DE CONCRETO FCK=25 MPA	m³	1,02	R\$ 558,21	R\$ 697,76	R\$ 711,71	0,17 %
5.2.1.5	060802	AGETOP CIVIL	LANÇAMENTO/APLICAÇÃO/ADENSAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURA - (O.C.)	m³	1,02	R\$ 63,81	R\$ 79,76	R\$ 81,35	0,02 %
5.2.2			VIGAS BALDRAMES		1,00		R\$ 1.393,83	R\$ 1.393,83	0,33 %
5.2.2.1	96533	SINAPI	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 2 UTILIZAÇÕES. AF_01/2024	m²	4,21	R\$ 101,44	R\$ 126,80	R\$ 533,82	0,12 %
5.2.2.2	104109	SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA DE CONCRETO ARMADO EMBUTIDA EM ALVENARIA DE VEDAÇÃO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	29,29	R\$ 14,91	R\$ 18,63	R\$ 545,67	0,13 %

PREFEITURA MUNICIPAL DE EDÉIA - GO
CNPJ: 01.788.082/0001-43

5.2.2.3	92759	SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	1,13	R\$ 13,39	R\$ 16,73	R\$ 18,90	0,00 %
5.2.2.4	051030	AGETOP CIVIL	PREPARO COM BETONEIRA E TRANSPORTE MANUAL DE CONCRETO FCK=25 MPA	m³	0,38	R\$ 558,21	R\$ 697,76	R\$ 265,14	0,06 %
5.2.2.5	060802	AGETOP CIVIL	LANÇAMENTO/APLICAÇÃO/ADENSAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURA - (O.C.)	m³	0,38	R\$ 63,81	R\$ 79,76	R\$ 30,30	0,01 %
5.2.3			PILARES		1,00		R\$ 1.547,10	R\$ 1.547,10	0,36 %
5.2.3.1	96533	SINAPI	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 2 UTILIZAÇÕES. AF_01/2024	m²	3,37	R\$ 101,44	R\$ 126,80	R\$ 427,31	0,10 %
5.2.3.2	104109	SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA DE CONCRETO ARMADO EMBUTIDA EM ALVENARIA DE VEDAÇÃO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	23,46	R\$ 14,91	R\$ 18,63	R\$ 437,05	0,10 %
5.2.3.3	92759	SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	5,49	R\$ 13,39	R\$ 16,73	R\$ 91,84	0,02 %
5.2.3.4	051030	AGETOP CIVIL	PREPARO COM BETONEIRA E TRANSPORTE MANUAL DE CONCRETO FCK=25 MPA	m³	0,76	R\$ 558,21	R\$ 697,76	R\$ 530,29	0,12 %
5.2.3.5	060802	AGETOP CIVIL	LANÇAMENTO/APLICAÇÃO/ADENSAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURA - (O.C.)	m³	0,76	R\$ 63,81	R\$ 79,76	R\$ 60,61	0,01 %
5.2.4			VIGAS SUPERIORES (VS)		1,00		R\$ 1.147,06	R\$ 1.147,06	0,27 %
5.2.4.1	96533	SINAPI	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 2 UTILIZAÇÕES. AF_01/2024	m²	3,46	R\$ 101,44	R\$ 126,80	R\$ 438,72	0,10 %
5.2.4.2	104109	SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA DE CONCRETO ARMADO EMBUTIDA EM ALVENARIA DE VEDAÇÃO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	24,07	R\$ 14,91	R\$ 18,63	R\$ 448,42	0,10 %
5.2.4.3	92759	SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	1,13	R\$ 13,39	R\$ 16,73	R\$ 18,90	0,00 %
5.2.4.4	051030	AGETOP CIVIL	PREPARO COM BETONEIRA E TRANSPORTE MANUAL DE CONCRETO FCK=25 MPA	m³	0,31	R\$ 558,21	R\$ 697,76	R\$ 216,30	0,05 %
5.2.4.5	060802	AGETOP CIVIL	LANÇAMENTO/APLICAÇÃO/ADENSAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURA - (O.C.)	m³	0,31	R\$ 63,81	R\$ 79,76	R\$ 24,72	0,01 %
5.2.5			VIGAS TRAVAMENTO (VT)		1,00		R\$ 525,54	R\$ 525,54	0,12 %
5.2.5.1	105034	SINAPI	CINTA DE AMARRAÇÃO DE ALVENARIA MOLDADA IN LOCO COM UTILIZAÇÃO DE BLOCOS CANALETA, ESPESSURA DE *10* CM. AF_03/2024	M	9,70	R\$ 43,35	R\$ 54,18	R\$ 525,54	0,12 %
5.3			IMPERMEABILIZAÇÃO		1,00		R\$ 409,96	R\$ 409,96	0,10 %
5.3.1	98555	SINAPI	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM ARGAMASSA POLIMÉRICA / MEMBRANA ACRÍLICA, 3 DEMÃOS. AF_09/2023	m²	10,11	R\$ 32,44	R\$ 40,55	R\$ 409,96	0,10 %
5.4			ALVENARIA		1,00		R\$ 3.738,46	R\$ 3.738,46	0,88 %

PREFEITURA MUNICIPAL DE EDÉIA - GO
CNPJ: 01.788.082/0001-43

5.4.1	100201	AGETOP CIVIL	ALVENARIA DE TIJOLO FURADO 1/2 VEZ - 9 x 19 x 19 - ARG. (1CALH	m²	36,22	R\$ 66,84	R\$ 83,55	R\$ 3.026,18	0,71 %
5.4.2	060010	AGETOP CIVIL	VERGA/CONTRAVERGA EM CONCRETO ARMADO FCK = 20 MPA	m³	0,20	R\$ 2.849,15	R\$ 3.561,43	R\$ 712,28	0,17 %
5.5			REBOCO		1,00		R\$ 5.351,69	R\$ 5.351,69	1,25 %
5.5.1	87894	SINAPI	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_10/2022	m²	105,10	R\$ 7,44	R\$ 9,30	R\$ 977,43	0,23 %
5.5.2	200499	AGETOP CIVIL	REBOCO PAULISTA A-14 (1CALH	m²	105,10	R\$ 33,30	R\$ 41,62	R\$ 4.374,26	1,02 %
5.6			ESQUADRIAS		1,00		R\$ 2.294,72	R\$ 2.294,72	0,54 %
5.6.1	180491	AGETOP CIVIL	PORTA DE ABRIR DE 01 FOLHA EM CHAPA METÁLICA PF-1B C/FERRAGENS	m²	1,68	R\$ 552,30	R\$ 690,37	R\$ 1.159,82	0,27 %
5.6.2	180380	AGETOP CIVIL	JANELA MAXIM AR CHAPA/VIDRO J4 C/FERRAGENS	m²	1,20	R\$ 756,60	R\$ 945,75	R\$ 1.134,90	0,27 %
5.7			COBERTURA		1,00		R\$ 13.257,35	R\$ 13.257,35	3,10 %
5.7.1	150204	AGETOP CIVIL	ESTRUTURA METÁLICA CONVENCIONAL EM AÇO DO TIPO MR-250 / ASTM A36 COM FUNDO ANTICORROSIVO	Kg	443,40	R\$ 18,82	R\$ 23,52	R\$ 10.428,76	2,44 %
5.7.2	94445	SINAPI	TELHAMENTO COM TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, TIPO PLAN, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	m²	32,58	R\$ 69,46	R\$ 86,82	R\$ 2.828,59	0,66 %
5.8			PISO		1,00		R\$ 1.614,66	R\$ 1.614,66	0,38 %
5.8.1	220102	AGETOP CIVIL	PISO CONCRETO DESEMPENADO ESPESSURA = 5 CM 1	m²	32,58	R\$ 39,65	R\$ 49,56	R\$ 1.614,66	0,38 %
5.9			PINTURA		1,00		R\$ 4.730,25	R\$ 4.730,25	1,11 %
5.9.1	261000	AGETOP CIVIL	PINTURA LATEX ACRILICA 2 DEMAOS C/SELADOR	m²	103,10	R\$ 15,30	R\$ 19,12	R\$ 1.971,27	0,46 %
5.9.2	261009	AGETOP CIVIL	FUNDO PRIMER PARA ESTRUTURA METALICA (2 DEMAOS)	m²	60,24	R\$ 13,82	R\$ 17,27	R\$ 1.040,34	0,24 %
5.9.3	261502	AGETOP CIVIL	PINTURA ESMALTE SEM FUNDO ANTICORROSIVO 2 DEMAOS	m²	60,24	R\$ 22,83	R\$ 28,53	R\$ 1.718,64	0,40 %
6			CALÇADAS - IMPLANTAÇÃO CEMITÉRIO		1,00		R\$ 103.202,31	R\$ 103.202,31	24,16 %
6.1	220102	AGETOP CIVIL	PISO CONCRETO DESEMPENADO ESPESSURA = 5 CM 1	m²	945,12	R\$ 39,65	R\$ 49,56	R\$ 46.840,14	10,96 %
6.2	94263	SINAPI	GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 13 CM BASE X 22 CM ALTURA. AF_01/2024	M	1.159,00	R\$ 38,91	R\$ 48,63	R\$ 56.362,17	13,19 %
7			HIDRÁULICA		1,00		R\$ 13.074,87	R\$ 13.074,87	3,06 %
7.1	88398	SIURB INFRA	TUBO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) PN16 - 32 MM - PE80	M	150,00	R\$ 12,93	R\$ 16,16	R\$ 2.424,00	0,57 %

PREFEITURA MUNICIPAL DE EDÉIA - GO
CNPJ: 01.788.082/0001-43

7.2	5008000	SIURB INFRA	REMANEJAMENTO DE RAMAL DOMICILIAR DE ÁGUA, INCLUSIVE ABERTURA E FECHAMENTO DE VALA	M	150,00	R\$ 27,43	R\$ 34,28	R\$ 5.142,00	1,20 %
7.3	97740	SINAPI	PEÇA CIRCULAR PRÉ-MOLDADA, VOLUME DE CONCRETO ACIMA DE 100 LITROS, TAXA DE AÇO APROXIMADA DE 30KG/M³. AF_03/2024	m³	1,40	R\$ 2.254,84	R\$ 2.818,55	R\$ 3.945,97	0,92 %
7.4	86913	SINAPI	TORNEIRA CROMADA 1/2" OU 3/4" PARA TANQUE, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2026	UN	6,00	R\$ 59,83	R\$ 74,78	R\$ 448,68	0,11 %
7.5	104054	SINAPI	UNIÃO, POLIPROPILENO, PARA TUBOS EM PEAD, 32 MM, PARA LIGAÇÃO PREDIAL DE ÁGUA. AF_06/2022	UN	15,00	R\$ 17,69	R\$ 22,11	R\$ 331,65	0,08 %
7.6	104045	SINAPI	ADAPTADOR, POLIPROPILENO, PARA TUBOS EM PEAD, 32 MM X 1", PARA LIGAÇÃO PREDIAL DE ÁGUA. AF_06/2022	UN	15,00	R\$ 13,93	R\$ 17,41	R\$ 261,15	0,06 %
7.7	90373	SINAPI	JOELHO 90 GRAUS COM BUCHA DE LATÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, X 1/2 INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	8,00	R\$ 14,22	R\$ 17,77	R\$ 142,16	0,03 %
7.8	105036	SINAPI	VERGA PRÉ-FABRICADA COM ATÉ 1,5 M DE VÃO, ESPESSURA DE *15* CM. AF_03/2024	M	6,00	R\$ 50,57	R\$ 63,21	R\$ 379,26	0,09 %
8			SERVIÇOS COMPLEMENTARES		1,00		R\$ 1.110,92	R\$ 1.110,92	0,26 %
8.1	270810	AGETOP CIVIL	PLACA DE INAUGURACAO ACO ESCOVADO 80 X 60 CM	Un	1,00	R\$ 888,74	R\$ 1.110,92	R\$ 1.110,92	0,26 %

Total sem BDI	R\$	341.787,00
Total do BDI	R\$	85.400,48
Total Geral	R\$	427.187,48

Thiago Santana Braga de Freitas
Engenheiro Civil
CREA 25146/D-GO